


PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA LOCAL: RUA COMENDADOR ARAUJO E RUA VENEZUELA ÁREA: 3598,22 m² PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA, PAVER E RAMPAS ACESSIVEIS		 Estado do Paraná Prefeitura Municipal de Sulina Rua Tupinambá, 68 - Fone: (46) 3244-8000 - Centro - CEP 85565-000 - Sulina - Paraná		PAÇO MUNICIPAL 25 DE JULHO CNPJ 80.869.886/0001-43 prefeitura@sulina.pr.gov.br www.sulina.pr.gov.br	
Código	Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Placa da Obra				R\$ 3.306,27
820000	Placa de sinalização c/ película refletiva (1,5x3,0m)	4,50	m²	R\$ 662,13	R\$ 2.979,60
821000	Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização, h=3,00m	2,00	pç	R\$ 163,34	R\$ 326,67
2	Pavimentação				R\$ 99.827,53
416010	Escavação, carga e transporte de 1A categoria, 5000 a 6000m (Colchão e Enchimento)	361,50	m³	R\$ 15,41	R\$ 5.570,49
532600	Colchão de argila p/ pav. Poliedrico	2.410,00	m²	R\$ 2,12	R\$ 5.117,00
500000	Escarificação, regularização compac. Subleito	2.410,00	m²	R\$ 3,42	R\$ 8.242,36
810650	Meio Fio de Concreto tipo 7 (pré-moldado)	426,00	m	R\$ 38,49	R\$ 16.394,73
810650	Meio-Fio de Concreto tipo 7 (pré-moldado rebaixado)	56,00	m	R\$ 38,49	R\$ 2.155,18
521450	Extração, carga, transp. Preparo e assentamento do Poliedro	2.410,00	m²	R\$ 23,51	R\$ 56.654,73
516000	Enchimento c/ pó de pedra p/ pav. Poliedrico	48,20	m³	R\$ 90,78	R\$ 4.375,50
532700	Compactação de pavimento poliedrico	2.410,00	m²	R\$ 0,55	R\$ 1.317,55
3	Calçadas				R\$ 77.753,24
534916	Pavimento c/ bloco intertravado concreto (Paver cor natural) e=6cm (colchão de pó de pedra)	1.000,00	m²	R\$ 64,80	R\$ 64.803,26
534916	Pavimento c/ bloco intertravado concreto (Paver cor colorido tatil) e=6cm (colchão de pó de pedra)	125,82	m²	R\$ 64,80	R\$ 8.153,55
605000D	Rampa para PNE com Piso Tátil (NBR 9050) - Modelo 05 - 7,80 m2 *	8,00	un.	R\$ 599,55	R\$ 4.796,43
	TOTAL				R\$ 180.887,04

* Composição de rampa do Paraná Cidade

Sulina - PR, 22 de Julho de 2021.

Luciano S. Santiago
Eng. Civil PR 31879/D